
◇　附属明細書

◇　財産目録

◇　正味財産増減計算書内訳書

令 和 ６ 年 度

  公益財団法人福島県スポーツ振興基金

◇　財務諸表に対する注記

◇　貸借対照表

◇　正味財産増減計算書

財 務 諸 表 等



（単位：円）

Ⅰ 資産の部

1. 流動資産

現金預金 42,499,233 30,485,339 12,013,894

未収金 124,321 510,473 △ 386,152

流動資産合計 42,623,554 30,995,812 11,627,742

2. 固定資産

(1) 基本財産

投資有価証券 1,999,442,031 1,998,619,485 822,546

定期預金 557,969 1,380,515 △ 822,546

基本財産合計 2,000,000,000 2,000,000,000 0

(2) 特定資産

スポーツ振興積立基金 0 0 0

特定資産合計 0 0 0

(3) その他固定資産

定期預金 0 0 0

その他固定資産合計 0 0 0

固定資産合計 2,000,000,000 2,000,000,000 0

資産合計 2,042,623,554 2,030,995,812 11,627,742

Ⅱ 負債の部

1. 流動負債

未払金 8,075,937 9,255,090 △ 1,179,153

預り金 29,510 29,490 20

流動負債合計 8,105,447 9,284,580 △ 1,179,133

2. 固定負債

　固定負債合計 0 0 0

負債合計 8,105,447 9,284,580 △ 1,179,133

Ⅲ 正味財産の部

1. 指定正味財産

　指定正味財産合計 2,000,000,000 2,000,000,000 0

（うち基本財産への充当額） (2,000,000,000) (2,000,000,000) (0)

（うち特定資産への充当額） (0) (0) (0)

2. 一般正味財産

　一般正味財産合計 34,518,107 21,711,232 12,806,875

（うち基本財産への充当額） (0) (0) (0)

（うち特定資産への充当額） (0) (0) (0)

正味財産合計 2,034,518,107 2,021,711,232 12,806,875

負債及び正味財産合計 2,042,623,554 2,030,995,812 11,627,742

貸　借　対　照　表

令和７年３月３１日現在

科　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　減
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（単位：円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1. 経常増減の部

(1) 経常収益

①基本財産運用益

基本財産受取利息 51,533,423 39,997,027 11,536,396

②特定資産運用益

特定資産受取利息 0 0 0

③受取寄付金

受取寄付金 0 0 0

④雑収益

0 0 0

受取利息 0 0 0

経常収益計 51,533,423 39,997,027 11,536,396

(2) 経常費用

①事業費

指導者の養成・確保事業費 1,970,000 2,061,000 △ 91,000

生涯スポーツ振興事業費 11,848,000 13,815,000 △ 1,967,000

スポーツ施設の整備活用事業費 5,075,679 4,868,150 207,529

その他の事業費 14,432,000 15,487,404 △ 1,055,404

事業費計 33,325,679 36,231,554 △ 2,905,875

②管理費

給料手当 3,735,291 2,966,340 768,951

福利厚生費 587,339 493,172 94,167

会議費 74,099 88,546 △ 14,447

旅費交通費 109,725 112,815 △ 3,090

通信運搬費 62,030 70,250 △ 8,220

消耗品費 16,056 14,555 1,501

印刷製本費 349,470 384,450 △ 34,980

賃借料 14,639 14,276 363

支払手数料 65,020 59,170 5,850

委託費 387,200 1,085,910 △ 698,710

雑費 0 0 0

管理費計 5,400,869 5,289,484 111,385

経常費用計 38,726,548 41,521,038 △ 2,794,490

当期経常増減額 12,806,875 △ 1,524,011 14,330,886

2. 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 12,806,875 △ 1,524,011 14,330,886

一般正味財産期首残高 21,711,232 23,235,243 △ 1,524,011

一般正味財産期末残高 34,518,107 21,711,232 12,806,875

Ⅱ 指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 2,000,000,000 2,000,000,000 0

指定正味財産期末残高 2,000,000,000 2,000,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 2,034,518,107 2,021,711,232 12,806,875

　雑収益

正味財産増減計算書

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

科　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　減
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（単位：円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1. 経常増減の部

(1) 経常収益

① 基本財産運用益

基本財産受取利息 46,132,554 5,400,869 51,533,423

②特定資産運用益

特定資産受取利息 0 0 0

③ 受取寄付金

受取寄付金 0 0 0

④ 雑収益

受取利息 0 0 0

雑収益 0 0 0

経常収益計 46,132,554 5,400,869 51,533,423

(2) 経常費用

① 事業費

指導者の養成・確保事業費 1,970,000 1,970,000

生涯スポーツ振興事業費 11,848,000 11,848,000

スポーツ施設の整備活用事業費 5,075,679 5,075,679

その他の事業費 14,432,000 14,432,000

事業費計 33,325,679 0 33,325,679

② 管理費

給料手当 0 3,735,291 3,735,291

福利厚生費 0 587,339 587,339

会議費 0 74,099 74,099

旅費交通費 0 109,725 109,725

通信運搬費 0 62,030 62,030

消耗品費 0 16,056 16,056

印刷製本費 0 349,470 349,470

賃借料 0 14,639 14,639

支払手数料 0 65,020 65,020

委託費 0 387,200 387,200

雑費 0 0 0

管理費計 0 5,400,869 5,400,869

経常費用計 33,325,679 5,400,869 38,726,548

当期経常増減額 12,806,875 0 12,806,875

2. 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 12,806,875 0 12,806,875

一般正味財産期首残高 21,711,232

一般正味財産期末残高 34,518,107

Ⅱ 指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 2,000,000,000

指定正味財産期末残高 2,000,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 2,034,518,107

正味財産増減計算書内訳書

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

科　　　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 合計
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1. 重要な会計方針

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

満期保有目的の債券は、購入時の取得価額によっている。

(2) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

2. 基本財産の増減額及びその残高

基本財産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科 目 前 期 末 残 高 当 期 増 加 額 当 期 減 少 額 当 期 末 残 高

 基本財産

　 投資有価証券 1,998,619,485 822,546 0 1,999,442,031

　 定期預金 1,380,515 0 822,546 557,969

合　　計 2,000,000,000 822,546 822,546 2,000,000,000

3. 基本財産の財源等の内訳

基本財産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

科 目 当 期 末 残 高 （うち指定正味財産からの充当額） （うち一般正味財産からの充当額） （うち負債に対応する額）

 基本財産

　 投資有価証券 1,999,442,031 (1,999,442,031) (0) (0)

　 定期預金 557,969 (557,969) (0) (0)

合　　計 2,000,000,000 (2,000,000,000) (0) (0)

4. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

（単位：円）

帳 簿 価 額 時 価 評 価 損 益

第９回利付国債（３０年） 5,473,765 5,556,100 82,335

第５回利付国債（４０年） 993,968,266 914,986,033 -78,982,233

第464回中国電力債（２０年） 1,000,000,000 925,500,000 -74,500,000

1,999,442,031 1,846,042,133 -153,399,898

財務諸表に対する注記

科　　　　　　目

合　　計

有価証券の第９回利付国債（30年）の取得価額は、5,473,765円であるが、額面は5,500,000円である。

有価証券の第５回利付国債（40年）の取得価額は、993,968,266円であるが、額面は1,001,550,000円であ
る。
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1. 基本財産及び特定資産の明細

附　属　明　細　書

　基本財産及び特定資産の明細について、財務諸表の注記に記載をしているため、記載を省略する。
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（単位：円）

（流動資産）

現金預金 普通預金　東邦銀行県庁支店 運転資金として 42,499,233

未収金 助成金未収分　　１件 スポーツ施設の整備活用事業に対する返還
分

124,321

流動資産合計 42,623,554

（固定資産）

基本財産 投資有価証券 第９回利付国債（３０年） 公益目的保有財産であり、運用益を公益目
的事業、管理業務で使用している。

5,473,765

第５回利付国債（４０年） 公益目的保有財産であり、運用益を公益目
的事業、管理業務で使用している。

993,968,266

第464回中国電力債（２０年） 公益目的保有財産であり、運用益を公益目
的事業、管理業務で使用している。

1,000,000,000

定期預金 定期預金　東邦銀行県庁支店 公益目的保有財産であり、運用益を公益目
的事業、管理業務で使用している。

557,969

固定資産合計 2,000,000,000

資産合計 2,042,623,554

（流動負債）

未払金 助成金未払分　　２件 指導者の養成・確保事業に対する助成金の
未払い

778,000

助成金未払分　１３件 生涯スポーツの振興事業に対する助成金の
未払い

3,644,000

助成金未払分　　６件 その他の事業に対する助成金の未払い 3,622,000

厚生労働省年金局（東北福島）に対
する未払額

事務局員に係る健康保険料・厚生年金料３
月分の未払い

30,230

福島県文書管財総室施設管理課に対
する未払額

行政財産使用許可に係る管理経費３月分の
未払い

1,707

預り金 社会保険料預り金 事務局員に係る健康保険料・厚生年金料３
月分の預り金

29,510

流動負債合計 8,105,447

負債合計 8,105,447

正味財産合計 2,034,518,107

財　産　目　録

令和７年３月３１日現在

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金　額
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